Abre Crédito Adicional Especial, no valor de
R$ 75.250,00 e dá outras providências.

o PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO:

Faço saber que o Poder Legislativo Municipal aprovou e eu sanciono e pro-
mulgo a seguinte Lei:

Art. 1° É aberto Crédito Adicional Especial, no valor de R$ 75.250,00
(Setenta e cinco mil e duzentos e cinqüenta reais), nas seguintes dotações orçamentári-
as da Lei Municipal n.o 1924/2008 que estima e receita e fixa a Despesa para o exercício
de 2009, conforme Anexo I.

Art. 2° Servirá de recurso para atender a despesa do artigo anterior, su-
perávit financeiro apurado no exercício de 2008, no valor de R$ 60.000,00 (Sessenta mil